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Nombre de la Actividad: Charla sobre el Régimen Ético y Disciplinario de la Ley Núm. 41-08 de 

Función Pública y su Reglamento Núm. 523-09 de Relaciones Laborales.  

Área organizadora: MINERD / MAP  

Tipo:   Interna            Externa Fecha: 6/12/2022   Plataforma utilizada:  Microsoft Teams                                                                Código de enlace a plataforma: 

Haga clic aquí para unirse a la reunión                                                                                              

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación): Licda. Allen Martínez         

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Idalia Merette Ovalles 061-0019141-7   Técnico Distrital de Nivel 

Inicial, Distrito 06-07 Gaspar Hernández 

idalia.merette@minerd.gob.do SI  

2   Lucia Suero Alcantara 012-0086622-4 Técnico Regional Jornada Extendida, 

Regional 02 - San Juan de la Maguana 

lucia.suero@minerd.gob.do SI  

3 Alba Ramona Santana SanchezDeDiaz 054-0067570-7 Técnico Distrital Encargada de Programas y 

Proyectos, Distrito 06-09 - San Víctor 

alba.santanasa@minerd.gob.do SI  

4 Alba Yris Estevez Luna 056-0019296-6 Técnico Nivel Inicial, Distrito 07-05 - San 

Francisco de Macorís Sur-Este 

alba.estevezlu@minerd.gob.do SI  

5 Alberto Estrella Contrera 047-0041932-0 Director de Estadística e Indicadores, 

Planificación 

Alberto.Estrella@minerd.gob.do SI  

6 Altagracia Rodriguez Sano 026-0077794-6 Técnico Distrital, Distrito 05-03 - La Romana altagracia.rsano@minerd.gob.do SI  

7 Ana Lastenia Nunez Reyes 090-0009171-1 Director, Oficina de Cooperación 

Internacional 

ana.nunezr@minerd.gob.do SI  

8 Angela Medina 402-4577289-8 Subdirector Media, PROF. CARMEN 

ALEJANDRINA MARTE DE NIN 

angela.medina@minerd.gob.do SI  

9 Aracelis Muñoz Rodriguez 096-0020365-8 Técnico Coordinadora Nivel Primario, 

Distrito Educativo 08-07 - Navarrete 

aracelis.munozro@minerd.gob.do SI  

10 Areyni Montero Montero 108-0008391-6 Coordinadora Administrativa, Departamento 

de Compras 

areyni.montero@minerd.gob.do SI  

X      

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZGM2OWNiMTYtZDQ4OC00ZmU1LTk5ODYtYTRkMGUzZTcyMDE5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2266e2898b-2c35-433f-a753-bd64aca39afb%22%2c%22Oid%22%3a%22aa3b8cfe-d2a8-477d-97d4-92c8ca7901a5%22%7d
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11 Arisleida Pena Rodriguez 101-0007164-5 Director Básica, Ministerio de Educación arisleida.pena@minerd.gob.do SI  

12 Bacilio Antonio Dirocie Roa 023-0080739-9 Técnico Docente Encargado de 

Infraestructura, Distrito 10-06 - Mendoza 

bacilio.dirocie@minerd.gob.do SI  

13 Barbara Altagracia Castillo Marrero 001-1627374-9 Analista de Recursos Humanos, Distrito 10-

02 Sabana Perdida 

barbara.castillom@minerd.gob.do SI  

14 Basilio Polanco Sosa 061-0015972-9 Director Distrital, Distrito 06-07 Gaspar 

Hernández 

basilio.polanco@minerd.gob.do SI  

15 Bethania María Guzmán Guzmán  Técnico distrital del área de ciencias 

Naturales, Distrito 13-02 - Guayubín 

bethania.guzman@minerd.gob.do SI  

16 Brunilda Madeleine Comas Landa 001-1617922-7 Técnico distrital del área de ciencias 

Naturales, Distrito 13-02 - Guayubín 

brunilda.comas@minerd.gob.do SI  

17 Carmen Rodriguez Duran 017-0001688-2 Analista de Recursos Humanos, Regional 03 - 

Azua 

carmen.rodriguez1@minerd.gob.do SI  

18 Casimiro Antonio Caraballo Emiliano 001-1497391-0 Técnico Docente 1er ciclo nivel primario, 

Distrito 18-01 - Neyba 

Técnico Docente 1er ciclo nivel primario, 

Distrito 18-01 - Neyba 

SI  

19 Clari Patricia Evora Díaz 117 -0005142-5 Técnico inducción, Distrito 13-02 - Guayubín clari.evora@minerd.gob.do SI  

20 Dania Mercedes Martínez de la Cruz 001-0958831-9 Soporte Administrativo, Dirección de 

Informática Educativa 

dania.martinezd@minerd.gob.do SI  

21 Danny Rafael Ureña Ferreira 061-0003588-7 Técnico Docente Distrital, Distrito 06-07 - 

Gaspar Hernandez 

danny.urena@minerd.gob.do SI  

22 Deimi Miguel Dominguez Abad 104-0017881-9 Técnico Educación Física Nivel Primario, 

Distrito 04-01 - Cambita 

deimi.dominguez@minerd.gob.do SI  

23 Denny Yanira Cruz Cabrera 096-0017711-8 Técnico Instituciones Privadas y Encargado 

del 2do Ciclo, Distrito Educativo 08-07 - 

Navarrete 

daniela.castro@minerd.gob.do SI  

24 Dianela Altagracia Castro Gómez 117-0006849-4 Encargada de Personal, Distrito 13-02 - 

Guayubín 

daniela.castro@minerd.gob.do SI  

25 Dilcalis Antonia Pérez Pérez 010-0076328-2 Técnico Interina, Distrito 03-01 - Azua dilcalis.perez@minerd.gob.do SI  
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26 Domi Raudeli Ruiz Doñe 402-2251154-1 Auxiliar Administrativo, Promoción de la 

Política de Igualdad, Equidad y Desarrollo 

domi.ruiz@minerd.gob.do SI  

27 Dorkis Yulennis Terrero Bidó 021-0007996-7 Técnico abogado, Dirección General de 

Medios Educativos 

dorkis.terrero@minerd.gob.do SI  

28 Elizabeth Bastardo 027-0043614-6 Técnico Participación Comunitaria, Distrito 

05-04 - Hato Mayor 

elizabeth.bastardo@minerd.gob.do SI  

29 Enmanuel Pérez Aquino 011-0031905-0 Coordinador, Dirección de Tecnología de la 

Información y Comunicaciones 

enmanuel.perez@minerd.gob.do SI  

30 Esperanza Sena 078-0013468-1 Presencia desconocida Distrito Educativo 18-

03 

esperanza.sena@minerd.gob.do SI  

31 Eva Maria Taveras Carrasco 004-0015570-1 Técnica primaria 1er ciclo, Distrito 17-03 - 

Bayaguana 

eva.taveras@minerd.gob.do SI  

32 Federico Placeres Mendez 095-0002701-7 Director Distrital, Distrito 08-08 - Licey al 

Medio 

federico.placeres@minerd.gob.do SI  

33 Felix Antonio Nova Peña 077-0001260-7 Sub-Director, Regional 18 - Bahoruco felix.nova@minerd.gob.do. SI  

34 Felix Hidalgo Heredia 005-0014596-6 Encargado de Naturales, Distrito 17-01 - 

Yamasa 

felix.hidalgohe@minerd.gob.do SI  

35 Fernando Dotel Lapaix 012-0072027-2 Coordinador Regional Interino del Equipo de 

Ciencias de la Natura, Regional 02 - San Juan 

de la Maguana 

fernando.dotel@minerd.gob.do SI  

36 Fidelina Concepcion Rodriguez 002-0065596-7 Técnico Regional de Técnico Profesional, 

Regional 04 - San Cristóbal 

fidelina.concepcionro@minerd.gob.do SI  

37 Fior Daliza de los santos  Mendez 001-1327006-0 Técnico Abogado, Dirección de Asuntos 

Jurídicos 

fior.delossantosm@minerd.gob.do SI  

38 Franklin Díaz Rosario 002-0002510-4   Encargado de Almacén, Ministerio de 

Educación 

fredy.diaz@minerd.gob.do SI  

39 Fredy Antonio Diaz Ogando 023-0029957-1 Encargado de Almacén, Ministerio de 

Educación 

fredy.diaz@minerd.gob.do SI  
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40 Geraldine Eliana Cruz Vargas 092-0017573-6 Encargada del Departamento de Recursos 

Humanos, Distrito 09-05 - Laguna Salada 

Educación 09-07 Analista 

geraldine.cruz@minerd.gob.do SI  

41 Germania Hilario López 136-0012512-7 Técnico de Multigrado, Distrito 14-06 - El 

Factor 

germania.hilario@minerd.gob.do SI  

42 Gisela Altagracia Diaz Ramos 047-0110464-0   Docente de Ciencias Sociales, Centro 

Educativo Fray Ramon Pane 

gisela.diazra@minerd.gob.do SI  

43 Gloridelis Sena Cuevas 022-0022997-8 Técnica Docente Programas y Proyectos, 

Distrito 18-01 - Neyba 

gloridelis.sena@minerd.gob.do SI  

44 Idalia Merette Ovalles 061-0019141-7 Técnico Distrital de Nivel Inicial, Distrito 06-

07 Gaspar Hernández 

idalia.merette@minerd.gob.do SI  

45 Inmaculada Florian Novas 022-0012650-2 Técnico Regional Interina Ciencias de la 

Naturaleza, Regional 18 - Neyba 

inmaculada.florian@minerd.gob.do SI  

46 Jacqueline Altagracia Mercado Genao 096-00158118 Directora Distrital, Distrito 08-07 - Navarrete jacquelin.mercado@minerd.gob.do SI  

47 Jahaira Martinez De La Cruz 061-0025900-8   Técnico Docente Distrital, Distrito 06-07 - 

Gaspar Hernandez 

jahaira.martinez@minerd.gob.do SI  

48 Janet Altagracia De la Rosa Polanco 001-0778731-9 Analista Técnico, Dirección General de 

Recursos Humanos 

janet.delarosa@minerd.gob.do SI  

49 Jasmin Feliciano Perez 023-0088650-0 Técnico Docente, Distrito 05-02 - San Pedro 

de Macorís Oeste 

jasmin.feliciano@minerd.gob.do SI  

50 Jatna Mazara Thomas 223-0080775-1 Coordinadora, Dirección General de 

Recursos Humanos 

jatna.mazara@minerd.gob.do SI  

51 Jhon Willy Olmo Rodriguez 065-0033403-9 Enc. de Matemática, Regional 14 Nagua jhon.olmo@minerd.gob.do SI  

52 Jorge Manuel Valdez Cuevas 001-0496019-0 Encargado de Carrera, Dirección General de 

Recursos Humanos 

jorge.valdezc@minerd.gob.do SI  

53 Jose Alexander Camacho Morales 052-0011405-5 Detrital TIC 16-03 Civico Dist. 16-03 Cevicos jose.camachom@minerd.gob.do SI  

54 Jose Enrique Hernandez Castillo 073-0000225-5 Coordinador Administrativo, Distrito 08-05 - 

Santiago Centro-Oeste 

josee.hernandez@minerd.gob.do SI  
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55 Jose Luis Burgos Perez 064-0009296-8 Técnico Interino, Distrito 07-06 - San 

Francisco de Macorís Noroeste 

jose.burgos@minerd.gob.do SI  

56 Juan Bautista Disla Cordero 045-0016528-9 Técnico de Ciencias Sociales, Distrito 07-02 - 

Salcedo 

Juan.Disla@minerd.gob.do SI  

57 Juan Benjamin Santos Abreu 051-0016679-1 Técnico de Ciencias Sociales, Distrito 07-02 - 

Salcedo 

juan.santos1@minerd.gob.do SI  

58 Juan Francisco De paula De los santos 005-0034457-7 Francés (secundario y medio), Distrito 17-01 

Yamasá 

juan.depaulad@minerd.gob.do SI  

59 Juliana Reyes De Rodriguez 067-0006149-9 Director Media, Ministerio de Educación juliana.reyes@minerd.gob.do SI  

60 Keisy Mariel Medina Santana 018-0079631-8 Secretaria Ejecutiva, Distrito 01-03 - 

Barahona 

keisy.medina@minerd.gob.do SI  

61 Laurenlly Liranzo Pérez 069-0009916-6 Contable, Distrito 01-01 - Pedernales laurenlly.liranzo@minerd.gob.do SI  

62 Liliana Isabel Gonzalez Ovalle de Cuesta 001-1208652-5 Secretaria Ejecutiva, Dirección General de 

Recursos Humanos 

liliana.gonzalez@minerd.gob.do SI  

63 Lourdes Garcia 001-0786472-0 Secretaria Ejecutiva, Dirección General de 

Recursos Humanos 

lourdes.garcia1@minerd.gob.do SI  

64 Luciber Silva Garcia 001-1545700-4 Subdirectora distrital   

Distrito Educativo 10-02 

luciber.silva@minerd.gob.do SI  

65 Luis Dario Ramón Herrera 012-0077238-0 Ministerio de Educación luis.ramon@minerd.gob.do SI  

66 Luz Aidee Taveras Roman 041-0015996-3   Técnico Administrativo, Distrito 13-01 

Monte Cristi 

luz.taverasr@minerd.gob.do SI  

67 Luz del Alba Burdier de la Cruz 054-0083698-6 Dinamizador Distrital TIC, Distrito 08-06 

Santiago Noreste 

luz.burdier@minerd.gob.do SI  

68 Maria Altagracia Medina Cabreja 001-0748256-4 Recepcionista, Despacho maria.medina1@minerd.gob.do SI  

69 Maria Ramona Perez Gonzalez  

060-0008963-8 

Analista de Recursos Humanos, Dirección 

General de Recursos Humanos 

maria.perezgonz@minerd.gob.do SI  
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70 Mariluz Caro Bibieca 002-0052022-9 Técnico Nivel Primario, Regional 04 - San 

Cristobal 

mariluz.carobi@minerd.gob.do SI  

71 Marisol Mercedes Colon De Ramirez 001-0833366-7 Soporte Administrativo, Dirección General 

de Recursos Humanos 

marisol.colon@minerd.gob.do SI  

72 Mauvy Arias Arias 402-3478386-4 Secretaria, Distrito 02-05 - San Juan de la 

Maguana Este 

mauvy.arias@minerd.gob.do SI  

73 Miguelina Pimentel De Felix 001-0449305-1 Maestro Técnico Profesional, Dirección de 

Educación Técnico Profesional 

miguelina.pimentel@minerd.gob.do SI  

74 Milagro Altagracia Contreras Ramirez 004-0007232-8   Técnico Interino: 10-07.Coordinadora del 

Subsistema de Adulto del Distrito San 

Antonio De Guerra(10-07). 

milagro.contreras1@minerd.gob.do SI  

75 Nidio Alberto Terrero 019-0012674-7 Técnico Medio Ambiente, Distrito 05-11 - 

Villa Hermosa 

nidio.terrero@minerd.gob.do SI  

76 Odalis Carrasco De Ortiz 023-0096815-9 Técnico Distrital Interino (Formación 

Humana), Distrito 05-06 - Consuelo 

odalis.carrasco@minerd.gob.do SI  

77 Olga Reyes Samboy De Mejía 001-1008432-4 Enlace Técnico Profesional Secundaria, 

Distrito 03-04 - Baní 

olga.samboy@minerd.gob.do SI  

78 Pedro Julio Jaquez 054-0098984-3 Técnico Ciencias Sociales, Distrito 08-05 - 

Santiago Centro-Oeste 

pedro.jaquezme1@minerd.gob.do SI  

79 Priscila Castro Polanco 117-0007185-2 Coordinadora del segundo ciclo del nivel 

primario y área de cien, Distrito 13-02 - 

Guayubín 

priscila.castro@minerd.gob.do SI  

80 Rafael Encarnación Torres 012-0068453-6 Asistente Técnico Docente y Pedagogía, 

Regional 02 - San Juan de la Maguana 

rafael.encarnaciont@minerd.gob.do SI  

81 Rafael Liriano  055-0013063-7 Maestro Media General J.e., Ministerio de 

Educación 

rafael.lirianota@minerd.gob.do SI  

82 Rissamy Concepcion Castro 227-0001170-7 Técnico De Ciencias Naturales, Distrito 10-07 

- San Antonio de Guerra 

rissamy.concepcionca@minerd.gob.do SI  

83 Rony Denier Gerónimo Carela 001-1814020-1 Auxiliar, Dirección General de Recursos 

Humanos 

ronny.geronimo@minerd.gob.do SI  
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84 Rosa America Perez Abreu 053 0027040 1 Técnico Distrital Lengua Española, Distrito 

06-02 - Constanza 

rosaa.perez@minerd.gob.do SI  

85 Rosario Minaya 402-2330713-9 Secretaria Ejecutiva, Distrito 03-05 - Nizao rosanna.valdez@minerd.gob.do SI  

86 Rosayma Elizabeth Orozco Zabala  Encargada Departamento Evaluación del 

Desempeño y Capacitación, Dirección 

General de Recursos Humanos 

rosayma.orozco@minerd.gob.do SI  

87 Rosbeny Lara 001-1730186-1 Transportación eltrililacino25@gmail.com SI  

88 Rosario Minaya, 001-0985625-2 Secretaria, Dirección de Relaciones 

Interinstitucionales 

rosario.minaya@minerd.gob.do SI  

89 Ruth Esther Morillo Segura 017-0018030-8 Tec. Supervisión, Distrito 03-02 Padre Las 

Casas 

ruth.morillo@minerd.gob.do SI  

90 Sarah Esther Martinez Mendoza  Analista, Departamento de Carrera sarah.martinez@minerd.gob.do SI  

91 Sauly Marlenny Mora Garcia 010-0106438-3 Secretaria, SEDE - Dirección General de 

Educación Media 

sauly.mora@minerd.gob.do SI  

92 Sol Angel Contreras De la Rosa 012-0009037-9 Técnico Interino, Distrito 02-05 - San Juan 

Este 

sol.contreras@minerd.gob.do SI  

93 Soriana Montero Encarnacion  Supervisora, Departamento de Compras soriana.montero@minerd.gob.do SI  

94 Tirsa Santana Trinidad 001-1214942-2 Técnico Distrital, Distrito 10-01 - Villa Mella tirsa.santana@minerd.gob.do SI  

95 Hilary Faustino Fleury García 402-2259655-9 Coordinador Distrital Educación Fisica y 

Evaluación de la Calida, Distrito 13-02 - 

Guayubín 

uilfry.fleury@minerd.gob.do SI  

96 Virginia Ortega De Dios de Núñez 001-0830329-8 Técnica Docente del Nivel Secundario, 

Distrito 10-04 - Santo Domingo Sureste 

virginia.ortega@minerd.gob.do SI  

97 Wendy Carrasco De Arismendy 001-1420132-0 Técnico Interino Encargada de Prensa, 

Distrito 15-01 - Los Alcarrizos 

wendy.carrasco@minerd.gob.do SI  
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98 Xenia Herrera Salvador 103-0004838-5 Técnica de Supervisión y Programa de 

Impacto, Distrito 05-10 - Guaymate 

xenia.herrera@minerd.gob.do SI  

99 Yajaira Franjul Féliz 0180048613-4 Departamento:  Dirección de compras y 

contrataciones. 

yajaira.franjul@minerd.gob.do SI  

100 Yajaira Rosado De Quezada 053-0035045-0 Técnico Docente, Distrito 06-02 - Constanza yajaira.rosado@minerd.gob.do SI  

101 Yakarys Altagracia Duran Tavarez 031-0433937-3 Técnica Distrital de Participación 

Comunitaria, Distrito 08-04 - Santiago 

Noroeste 

yakarys.duranta@minerd.gob.do SI  

102 Yanilda  Altagracia  Minaya Brito  Encargada de Personal, Distrito 11-04 

Luperón 

yanilda.minaya@minerd.gob.do SI  

103 Yelissa María González Manón  Encargada de Gestión Humana, Distrito 03-

05 - Nizao 

yelissa.gonzalez@minerd.gob.do SI  

104 Yeni Enriquina Blanco Moni 223-0047131-9 Técnico Docente Distrital, Distrito 06-07 - 

Gaspar Hernandez 

yeni.blanco@minerd.gob.do SI  

105 Yenis Tavarez 061-0021770-9 Técnico Docente Distrital, Distrito 06-07 - 

Gaspar Hernandez 

yeni.tavarezta@minerd.gob.do SI  

106 Yesenia Abreu Abreu 053-0013280-9 Soporte Técnico, Dirección de 

Mantenimiento Escolar 

yesenia.abreu@minerd.gob.do SI  

107 Yesenia Altagracia Martinez Mata 001-1433370-1 Asistente, RRHH Evaluación de Desempeño y 

Capacitación 

yesenia.martinez@minerd.gob.do SI  

108 Yinelka Magdalena De Jesus Baez 050-0045969-2 Técnico Distrital Nivel Inicial, Distrito 15-03 - 

Santo Domingo Sur Central 

yinelka.dejesus@minerd.gob.do SI  

109 Yolanda Cecilia Santana Ramirez 024-0021995-8 Técnico Docente de Matemática, Distrito 05-

07 San José de los Llanos 

yolanda.santana@minerd.gob.do SI  

110 Yidelca Altagracia Contreras Betances 047-0188139-5 Analista, Dirección de Educación de 

Modalidad En Artes 

yidelca.contreras@minerd.gob.do SI  

111 Yovanny D oleo D oleo 075-007970-7 Maestro de Básica, Distrito 08-03 Santiago 

Sur-Este 

yovany.doleo@minerd.gob.do SI  


